
JlHočEsKÁ urulvERzlTA v črsrÝcn euoĚlovlcíctt

pEDAGoGIcrÁ rRrulrn

KATE D RA vÝrvRRtrt É vÝcnow

Pos u d e k vedeueíhe/o p o n e nta ba ka l á řs ké/magisters*e p rá ce *

Jméno a příjmenístudenta: Simona Lazárková

Název bakalářské práce:* Symbolika v Michetangelově díte Poslednísoud

Studijníobor: (VV)u

Titul, jméno a příjmeníved€u€íh€/oponenta práce:* Mgr. Zuzana Duchková, Ph.D.

Pracoviště a pracovní zaYazení: KVV PF JU, odborná asistentka

H od noce n í ba kalá řské/magistersképráce *

kritérium hodnocení

(označte křížkem)

Stupeň hodnocení

stupeň A B c D

číselné vyjádření
1 z 3 4

spl něn í formá ln ích ná ležitosti kva l ifi kačn í práce X

vlastní postoje a hodnocení X

metodická úroveň zpracování X

úroveň práce s odbornou literaturou a rozsah odborných
zdroiů

X

stylistická a jazyková úroveň X

od borná úrove ň projektové*/výzku mn é* části práce
teoreticko -projektovéxivýzku m n é*(A)
vazba obsahu teoretické části práce na část praktickou
** X

odborná úroveň technického provedení praktické části
Práce *,t X

od born á úrove ň výtva rn ě vyjad řovacích prostřed ků
praktické Části práce ** (A)

X

tvůrčí úroveň praktické části práce **
X

uplatnění práce v praxi / výuce (A)

Celkové hodnocení bakalářské / magiste+s*e práce* X



stručné ve rbá l n í hod nocen í ba ka lá řské/ magisterske práce : *

Předkládaná kvalifikační práce teoreticko-praktického charakteru studentky Simony
Lazárkové patří ktěm, které je poměrně těžké zhodnotit zdůvodu rozličné kvality
jednotlivých Částí práce. Jak bylo avizováno vzadání bakalářské práce, teoretická část se
měla zab'livat nejen analýzou Michelangelovy fresky Posledního soudu, ale i interpretací
Dantovy BoŽské komedie, která se následně váže na část praktickou. Proto je s podivem, že
se autorka Dantovu dílu věnuje na pouhých třech stranách a bohužel ke své interpretaci
nedostateČně vyuŽÍvá dostupnou literaturu a další zdroje, Oproti tomu část věnovaná
Michelangelovi a jeho dílu je zpracovaná poměrně pečlivě. Přesto bych vtéto části vytkla
nadměrné vyuŽÍvání internetových zdrojů z Wikipedie, jejichž konkrétní výčet chybí
V seznamu PouŽitých zdrojŮ a celkově nejsou jejich citace ve správné formě. Naopak bych
vyzdvihla uveřejněný obrazový materiál k teoretické části práce.
Co se týČe praktické Části práce, její kvalita je velmi dobrá. ocenit lze i vkusné celkové
zpracován í a forma adjustace.
S ohledem na fakq Že téma, které si autorka předkládaného kvalifikačního spisu zvolila, je
velmi obtíŽné aŽ nehodící se pro tento stupeň kvalifikace, doporučuji práci k obhajobě a
hodnotíji z r4iše zrníněných důvodů ještě stupněm velmi dobře.

Datum a podpis veaeueihe/oponenta bakalářské/magi§teřske práce: *

lt5.7.2o2o ) 0 U
l ,/ t, C,l1-2 ď-§. c\_,,,2r....,,...,,

* nehodící se škftněte

** vyplňuje se pouze u prakticko-teoretických prací

(A) zvýšený podíl na výsledném hodnocení

M4*r:l:nť.inl,":lt ť:.ra{ r,; |i.r.:l 7} t"li,*t:

\frlpwě Ciselwá
wiádreni

]ltí] §r t-}1 1^," li']ifjl ]

T!r,:finl;:*
A l V"{T]{ýa"r:j,ý

'r1
j

V ff , í,WU n}, ť"3 í'4n4.il,]

{:, 3
''j\{1'|:,i # \/

l} 4 i,;F,,\,JVL4í}VF.I ,

2


